
Plán práce školního metodika prevence 
 

 

1/ Vykonává metodickou, koordinační, informační a poradenskou činnost. 

 

2/ Koordinuje aktivity preventivního programu školy a programu proti šikaně. Spolupracuje 

s institucemi, které mají v kompetenci aktivity prevence rizikového chování.   

 

3/ Ve spolupráci s pedagogickými pracovníky se podílí na aktivitách zaměřených na prevenci 

záškoláctví, závislostí, násilí, vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, 

prekriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování a dalších projevů rizikového 

chování. Jsou pořádány přednášky, besedy s lékaři – specialisty, psychology, policií a další 

aktivity.  

 

4/ Koordinuje aktivity zaměřené na multikulturní výchovu a na integraci žáků/cizinců 

(prevence rasizmu, xenofobie, přijímání kulturní a etnické odlišnosti). 

 

5/ V případě výskytu rizikového chování po dohodě s vedením školy, TU, zákonným 

zástupcem provádí intervenci a kontaktuje odpovídající odborné pracoviště.  

 

6/ Shromažďuje odborné zprávy o žácích v poradenské péči specializovaných poraden 

v souladu s předpisy o ochraně osobních dat.  

 

7/ Vede písemné záznamy o rozsahu a obsahu činnosti školního metodika prevence, 

navržených a realizovaných opatřeních. 

 

8/ Zajišťuje informace o problematice rizikového chování, o nabídkách programů a projektů 

aj., podílí se na jejich realizaci. Poskytuje získané populárně odborné a metodické materiály. 

 

9/ Prezentuje výsledky preventivní práce školy. 

 

10/ Spolupracuje s TU a dalšími pedagogickými pracovníky při zachycování možných 

projevů rizikového chování včetně projevů šikany u jednotlivých žáků (příp. tříd). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


